Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – COPEX

EDITAL Nº 17/2023

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PROIM 2023/2

A Coordenação de Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários - COPEX torna público o resultado final do
Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto através do edital 14/2023.

Em caso de dúvidas o aluno deve enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSANDO NOME COMPLETO DISCIPLINA RESULTADO

BIOMEDICINA
RAFAELLA LOPES

SORA
Genética Aplicada à Biomedicina - Profª. Liana

Alves (Diurno)
VOLUNTÁRIO

BIOMEDICINA REBECA MILANI
Genética Aplicada à Biomedicina - Profª. Liana

Alves (Noturno)
BOLSISTA

BIOMEDICINA
EMELY SAYURI

MATUNAGA
Genética Aplicada à Biomedicina - Profª. Liana

Alves (Noturno)
CADASTRO
RESERVA

BIOMEDICINA
THIAGO KALEB

ROCHA
Genética Aplicada à Biomedicina - Profª. Liana

Alves (Noturno)
CADASTRO
RESERVA

BIOMEDICINA
STEPHANY MARTINS

WANDERBROCK
Genética Aplicada à Biomedicina - Profª. Liana

Alves (Noturno)
CADASTRO
RESERVA

DIREITO
JULIA CARVALHO

CUNHA

Direito Penal: Crimes em Espécie e Leis Penais
Especiais - Profª. Allana Campos Marques

Schrappe (Diurno)
BOLSISTA

DIREITO
MARIA ALINE

FRAGOSO

Direito Penal: Crimes em Espécie e Leis Penais
Especiais - Profª. Allana Campos Marques

Schrappe (Diurno)

CADASTRO
RESERVA

DIREITO
CECILIA DOS SANTOS

PROHNII

Direito Penal: Crimes em Espécie e Leis Penais
Especiais - Profª. Allana Campos Marques

Schrappe (Diurno)

CADASTRO
RESERVA

DIREITO
GABRIELA COLAÇO DA

ROCHA

Direito Penal: Crimes em Espécie e Leis Penais
Especiais - Profª. Allana Campos Marques

Schrappe (Diurno)

CADASTRO
RESERVA

DIREITO
ANA LAURA AMARAL

CESAR
Organização do Estado e dos Poderes - Prof.

Paulo Ricardo Schier (Noturno)
VOLUNTÁRIO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

(BACHARELADO)

LUCAS DE BRITO
VARGAS

PROEX VI - Prof. André Brauer (Diurno) BOLSISTA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

(BACHARELADO)

JAMILY GARCIA
PINHEIRO DA LUZ

Educação física para pessoas com Deficiência -
Profª. Eliana Patrícia (Vespertino)

VOLUNTÁRIO

EDUCAÇÃO
FÍSICA

(BACHARELADO)

LILIAN BRANTA
BRACKMANN

Atividades Aquáticas - Prof. Rodrigo Bozza
(Vespertino)

VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
MILENA SERAFIM DA

SILVA
PROEX I - Profª. Angelita Visentin (Noturno) VOLUNTÁRIO

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

ENFERMAGEM
HELENA BENDER

STREIT
Habilidades I: Processo Saúde-Doença - Profª.

Marlise Lima Brandão (Diurno)
BOLSISTA

ENFERMAGEM
EDUARDO HENRIQUE

VIEIRA DE LIMA
Habilidades I: Processo Saúde-Doença - Profª.

Marlise Lima Brandão (Vespertino)
BOLSISTA

ENFERMAGEM
ELISANGELA

GASPARIM ALVES
Habilidades I: Processo Saúde-Doença - Profª.

Marlise Lima Brandão (Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
LUANA CRISTINA

OLIVEIRA
Habilidades I: Processo Saúde-Doença - Profª.

Marlise Lima Brandão (Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
BRUNO BATISTA DE

OLIVEIRA
Habilidades I: Processo Saúde-Doença - Profª.

Marlise Lima Brandão (Vespertino)
CADASTRO
RESERVA

ENFERMAGEM GABRIELLY STUBER
Habilidades I: Processo Saúde-Doença - Profª.

Marlise Lima Brandão (Vespertino)
CADASTRO
RESERVA

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

ANDREY LUCAS
WORMSBECKER

TOSATTI

Análise de sistemas - Prof. Leonel da Rocha
(Noturno)

BOLSISTA

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

MAXIMILIANO HUGO
CHAILE

Análise de sistemas - Prof. Leonel da Rocha
(Noturno)

VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

ALEXYA APARECIDA
ALVES DA SILVA

Análises Clínicas Veterinária - Profª. Ana Paula
Povaluk (Diurno) / Medicina Laboratorial

Veterinária
VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

CHRISTIAN WILLIAN
DA SILVA

Análises Clínicas Veterinária - Profª. Ana Paula
Povaluk (Noturno) / Medicina Laboratorial

Veterinária
VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

PAOLA BRAGA
BATTASTINI

Anatomia Veterinária II - Prof. Caio Henrique
(Diurno)

BOLSISTA

MEDICINA
VETERINÁRIA

DANIELA DARCI
ANDRIOLA

Anatomia Veterinária II - Prof. Caio Henrique
(Diurno)

VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

JULIANA HOFFMANN
Anatomia Veterinária II - Prof. Caio Henrique

(Noturno)
VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

JÚLIA ANNES ROVEL
Anatomia Veterinária II - Prof. Caio Henrique

(Noturno)
VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

MARIA JULIA DE
SOUZA DE MOURA

Anatomia Veterinária II - Prof. Caio Henrique
(Noturno)

VOLUNTÁRIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

BRUNO RAVAZI DE
ALMEIDA

Anestesiologia veterinária - Profª. Ana Paula
Povaluk (Diurno)

VOLUNTÁRIO

NUTRIÇÃO
CAMILA VITÓRIA

SILVA
Psicologia Aplicada à Nutrição - Profª. Flávia Diniz

Roldão (Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
KAUANY DE SOUZA

TONNDORF
Prótese Total - Prof. William Fernandes Lacerda

(Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
PAULO HENRIQUE DE

OLIVEIRA
Prótese Total - Prof. William Fernandes Lacerda

(Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
GABRIELLA

MATZENBACHER
Prótese Total - Prof. William Fernandes Lacerda

(Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
MARIANA LEXETA

ZUCHO
Dentística Restauradora - Profª. Jullyana Mayara

Preizner Dezanetti Hermeling (Diurno)
BOLSISTA

ODONTOLOGIA
ANA CRISTINA DOS

SANTOS BELLO
Dentística Restauradora - Profª. Jullyana Mayara

Preizner Dezanetti Hermeling (Diurno)
VOLUNTÁRIO

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

ODONTOLOGIA
KAILANI MORAES DE

PAULA RIBAS

Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial 1
(CTBMF 1) - Lucienne Miranda Ulbrich

(Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
CÉSAR VINICIUS

CAOBIANCO

Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial 1
(CTBMF 1) - Lucienne Miranda Ulbrich

(Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA YASMIM LOPES SORA
Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial 1

(CTBMF 1) - Lucienne Miranda Ulbrich
(Vespertino)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
STELLA RODRIGUES

ALVES DE PAULA
Protese Fixa Pré Clínica- Profª. Glenda Lopes

(Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
LEDA LAYANE PIOTO

DA ROSA
Protese Fixa Pré Clínica- Profª. Glenda Lopes

(Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
BIANCA CAROLINE

CORDEIRO DE
OLIVEIRA

Prótese Fixa - Profª. Glenda Lopes (Vespertino) VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
THAMYRES SILVA

OLIVEIRA
Dentistica Pré Clinica II (Turma B) - Profª. Glenda

Lopes (Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
KAROLINE DA SILVA

VOGT
Endodontia Pré Clínica (4 ODAD) - Prof. Ronaldo

Carmona de Souza (Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
DIOGO BERTANHÃO

PONTAROLO
Endodontia Pré Clínica (4 ODAD II) - Prof.

Ronaldo Carmona de Souza (Diurno)
BOLSISTA

ODONTOLOGIA
THAIS CAROLINE

ALVES
Endodontia Pré Clínica (4 ODAD II) - Prof.

Ronaldo Carmona de Souza (Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA EMILY ZANETTI CRUZ
Odontologia Legal - Prof. Romeu Cassiano Pucci

da Silva Ramos (Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
GIOVANNA ROSSINI

SCHAURICH
Odontologia Legal - Prof. Romeu Cassiano Pucci

da Silva Ramos (Diurno)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA KAUANY CORREIA
Odontologia Legal - Prof. Romeu Cassiano Pucci

da Silva Ramos (Diurno)
CADASTRO
RESERVA

ODONTOLOGIA
MARCELLE ALVES

AMORIM
Odontologia Legal - Prof. Romeu Cassiano Pucci

da Silva Ramos (Diurno)
CADASTRO
RESERVA

ODONTOLOGIA LAURA DUTRA LUPPI
Farmacologia - Profª Adriana de Oliveira Christoff

(Vespertino)
VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
GABRIELA DIAS

FREIRE
Farmacologia - Profª Adriana de Oliveira Christoff

(Vespertino)
CADASTRO
RESERVA

ODONTOLOGIA
MARIANE

STEINHEUSER SILVA
DE LIMA

Farmacologia - Profª Adriana de Oliveira Christoff
(Vespertino)

CADASTRO
RESERVA

PEDAGOGIA BRUNA PACIORNIK
Desenvolvimento Humano: Gestação, Infância e
Adolescência - Profª. Karina Rodrigues (Noturno)

BOLSISTA

PEDAGOGIA LAURA MUDREI
Conteúdo e Metodologia de Matemática - Profª.

Andrea Mayer Veiga (Noturno)
VOLUNTÁRIO

PEDAGOGIA
LUANA APARECIDA DE

ALMEIDA
Conteúdo e Metodologia de Matemática - Profª.

Andrea Mayer Veiga (Noturno)
VOLUNTÁRIO

PEDAGOGIA
MARIANNE LEODORO

DA SILVA
PROEX Projeto Acolhe - Profª. Mariana Medeiros

Trautwein (Diurno)
VOLUNTÁRIO

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

PEDAGOGIA
THALITA MARTINS DA

CUNHA
PROEX Projeto Acolhe - Profª. Mariana Medeiros

Trautwein (Diurno)
VOLUNTÁRIO

PEDAGOGIA
NATALIA APARECIDA

GAVELIKI
PROEX Projeto Acolhe - Profª. Mariana Medeiros

Trautwein (Diurno)
CADASTRO
RESERVA

PEDAGOGIA FERNANDA WOSCH
Estágio Supervisionado Docência nas Séries

Iniciais - Profª Ivana Suski Vicentin (Noturno)
VOLUNTÁRIO

PEDAGOGIA
ELISANGELA CRISTINA

DOS SANTOS
Metodologias da Aprendizagem - Profª. Karina

Rodrigues (Noturno)
VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA
LUCAS CAMPOS DE

ANDRADE
Psicologia Sistêmica: Fundamentos e aplicações -

Profª Flavia Diniz Roldão (Noturno)
BOLSISTA

PSICOLOGIA
BRUNA GUIMARÃES

LOPES

Introdução à Psicanálise: Fundamentos e
Aplicações - Profª Amanda Marilia Seabra Pereira

Leite (Noturno)
BOLSISTA

PSICOLOGIA
LETHICIA MARIA

LISBOA

Introdução à Psicanálise: Fundamentos e
Aplicações - Profª Amanda Marilia Seabra Pereira

Leite (Noturno)
VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA
JESSYCA KAROLYNNE

ABREU PAIVA

Introdução à Psicanálise: Fundamentos e
Aplicações - Profª Amanda Marilia Seabra Pereira

Leite (Noturno)

CADASTRO
RESERVA

PSICOLOGIA
BRENO DE OLIVEIRA

BROSEGHINI
Psicologia Analítica - Profª. Samanta Forti

(Noturno)
VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA
MICHELE DE OLIVEIRA

CORREIA MULLER
Psicologia Analítica - Profª. Samanta Forti

(Noturno)
CADASTRO
RESERVA

PSICOLOGIA
EDUARDO WESLEY

BERNARDO DA SILVA
Psicologia Analítica - Profª. Samanta Forti

(Noturno)
CADASTRO
RESERVA

PSICOLOGIA
CAROLINA CASELLAS

DE OLIVEIRA

Psicologia Existencial-humanista: Fundamentos e
Aplicações (Turma A) - Profª Nicole Krachenski

(Noturno)
VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA
AMANDA DE LARA

VAZ
Psicoterapia Breve - Profª Flavia Diniz Roldão

(Noturno)
VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA KARINA ZAMBÃO
Psicoterapia Breve - Profª Flavia Diniz Roldão

(Noturno)
VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA
ANDRESSA

FERNANDES MATOS
Psicologia Ciência e Profissão - Profª. Samanta

Forti (Noturno)
VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA
CAMILA SANTOS

CAVALHEIRO
Psicologia Social - Prof. Enio Ricardo Macedo

Vilhena (Noturno)
VOLUNTÁRIO

Curitiba, 12 de setembro de 2023

____________________________

Profa. Ma. Albertina Ferreira do Nascimento
Reitora